
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
 
 

NOTIFICACIÓ D'ACORD 
 
Acord d'aprovació de l'adscripció a àrea de 
coneixement de les assignatures del grau en 
Seguretat Pública i Privada de la Universitat 
Miguel Hernández. 
 
Considerant el Reial decret 1393/2007, de 29 
d'octubre, pel qual s'estableix l'ordenació dels 
ensenyaments universitaris oficials; 
 
 
Vist l'informe favorable d’ANECA de la 
verificació del grau en Seguretat Pública i 
Privada per al curs acadèmic 2018-2019, rebut 
en aquesta universitat el 27 de març de 2018; 
 
 
Considerant l'Acord d'aprovació del 
procediment per a la implantació de títols de 
grau en la Universitat Miguel Hernández 
d'Elx, aprovat pel Consell de Govern, en la 
sessió amb data de 30 de gener de 2008; 
 
Vista la proposta d'adscripció d'assignatures a 
àrees de coneixement realitzada per la 
Comissió d'Elaboració de la Memòria 
d'Implantació; 
 
Vista la proposta d'adscripció d'assignatures a 
àrees de coneixement de la Comissió de 
Directrius Pròpies de Branca de Coneixement; 
 
 
Informats els departaments on resideixen les 
àrees possiblement implicades en la seua 
docència; 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 
Acuerdo de aprobación de la adscripción a 
área de conocimiento de las asignaturas del 
grado en Seguridad Pública y Privada de la 
Universidad Miguel Hernández. 
 
Considerando el Real Decreto 1393/2007, de 29 
de octubre, por el que se establece la 
ordenación de las enseñanzas universitarias 
oficiales; 
 
Visto el informe favorable de ANECA de la 
verificación del grado en Seguridad Pública y 
Privada para el curso académico 2018-2019, 
recibido en esta universidad el 27 de marzo de 
2018; 
 
Considerando el Acuerdo de aprobación del 
procedimiento para la implantación de títulos 
de grado en la Universidad Miguel Hernández 
de Elche, aprobado por Consejo de Gobierno, 
en sesión de fecha 30 de enero de 2008; 

 
Vista la propuesta de adscripción de 
asignaturas a áreas de conocimiento realizada 
por la Comisión de Elaboración de la Memoria 
de Implantación; 
 
Vista la propuesta de adscripción de 
asignaturas a áreas de conocimiento de la 
Comisión de Directrices Propias de Rama de 
Conocimiento; 
 
Informados los departamentos donde residen 
las áreas posiblemente implicadas en su 
docencia; 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

I vista la proposta que formula la vicerectora 
d'Estudis de la Universitat, el Consell de 
Govern, reunit en la sessió de 25 d'abril de 
2018, ACORDA: 
 
Aprovar l'adscripció a àrea de coneixement de 
les assignatures del grau en Seguretat Pública i 
Privada de la Universitat Miguel Hernández, 
en els termes que es reflecteixen a continuació: 
 

Y vista la propuesta que formula la 
vicerrectora de Estudios de la Universidad, el 
Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 
25 de abril de 2018, ACUERDA: 
 
Aprobar la adscripción a área de conocimiento 
de las asignaturas del grado en Seguridad 
Pública y Privada de la Universidad Miguel 
Hernández, en los términos reflejados a 
continuación: 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

 

 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es

	Y vista la propuesta que formula la vicerrectora de Estudios de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 25 de abril de 2018, ACUERDA:

